[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2018 г.

                                               № 32
хутор Александровский
О внесении изменений в постановление администрации Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района  от 15.02.2018 года №14 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года №1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права на обращение в Краснодарском крае», постановляю:
1. Внести в постановление администрации Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района  от 15.02.2018 года №14 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
1) Пункт 1.1. раздела 1 постановления изложив в следующей редакции:
«1.1. Порядок работы с обращениями граждан,  объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – Порядок) разработан в целях повышения уровня внесудебной защиты конституционных прав и законных интересов граждан, объединений граждан, юридических лиц результативности и качества рассмотрения обращений граждан,  объединений граждан, юридических лиц и определяет сроки и последовательность действий при рассмотрении письменных (в том числе электронных) и устных обращений, а также порядок взаимодействия администрации Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района с администрацией Краснодарского края, администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район, с органами государственной власти Российской Федерации, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Краснодарскому краю, органами исполнительной власти Краснодарского края при организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц.».

2) Пункт 1.2. раздела 1 постановления изложив в следующей редакции:

«1.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих рассмотрение обращений граждан:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

- Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года №1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»;

- Закон Краснодарского края от 16 июля 2010 г. № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов Краснодарского края, органов местного самоуправления
в Краснодарском крае»;

- Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.».
2. Общему отделу администрации Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова ) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Бронникову.
6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района

С.А.Бронникова